Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 9 г. Новоалтайска Алтайского края

Приказ № 152/1

от  01 сентября 2022 г.

«Об организации родительского

контроля за горячим питанием в

МБОУ СОШ №9»

В целях улучшения организации питания МБОУ СОШ №9 г.Новоалтайска,

содействию родительского контроля за организацией питания учащихся,

формирования предложений для принятия решений по улучшению питания в

МБОУ СОШ №9 г.Новоалтайска, руководствуясь Федеральным законом от

29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 «родительский контроль за

организацией питания детей в общеобразовательных организациях»,

утвержденными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека от 18.05.2020 г., -

Приказываю:

1. Рассмотреть Положение о родительском контроле за организацией

горячего питания учащихся МБОУ СОШ №9.

2. Утвердить состав родительского контроля:

• Волошко А.С. – председатель Совета родителей (законных

представителей) несовершеннолетних учащихся, председатель комиссии;

• Гурова Н.В. – родитель учащегося 3А класса;

• Власова А.В. – родитель учащегося 9А класса;

• Гавриляченко М.А. – родитель учащегося 4В класса;

• Трутнева Е.Н. – родитель учащейся 9А класса.

3. Комиссии в своей работе руководствоваться «Положением о

родительском контроле»;

4. Утвердить план мероприятий родительского контроля за

организацией горячего питания учащихся;

5. Утвердить график посещения школьной столовой комиссией

(родительским контролем);

6. Разместить Положение о родительском контроле за организацией

питания учащихся на официальном сайте МБОУ СОШ №9 г.Новоалтайска в сети

интернет.

7.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                      Г.И.Лобачева
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9 Г.НОВОАЛТАЙСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ, Лобачева Галина Ивановна
21.04.2023 19:03 (MSK), Простая подпись